erorum oleorum usu exercentur) sacerdotibus idoneis, qui in insulis et locis praefatis ac in praedictâ visitatione laborabunt, et praesertim tempore tui obitus, ut tune sit qui possit supplere, donee Sedes Apostolica certior facta (quod quamprimum fieri debet per delegatos vel unum ex eis) alio modo provideat, quibus delegatis auctoritate apostolicâ facultatem concédimus post obitum tuum in casu necessitatis conseerandi calices, patenas et altaria portatilia saeris oleis ab episcopo tamen benedictis.

§ 2. Ceterum volumus ut praedictae facultates gratis et absque ullâ mercéde exerceantur, et durante tempore visitationis concessae intelligantur, nee illis ullo modo uti possis extra fines tuae visitationis; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

§ 3. Mandantes propterea omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, praedatis, capitulis, aliisque personis ecclesiasticis tam secularibus quam cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, etiam praefatae Societatis Iesu, regularibus, ceterisque, ad quos spectat, et qui in supradictis insulis et locis resident, ut tibi visitatorem apostolicum a nobis, ut praefertur, deputatum recipient et recognoscant, ac tibi in omnibus ad visitationem praefatam spectantibus omnino pareant et obsequantur, tuaque salubria monita et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

§ 4. Volumus autem ut, si quae<sup>4</sup> graviora in huiusmodi visitatione repereris,

<sup>4</sup> Potius lege dio (R. T.).

<sup>4</sup> Potius lege qua (R. T.).

Eoque de occurrentibus dat

Facultates gratis adhibendas

Ab omnibus uti visitatorem apostolicum recognosci mandat.

modum certiori-  
randi S. Sedem. ea, ne non informationes omnes in hu-  
mmodi visitatione sumendas, sub tuo  
sigillo clausas, ad nos, seu memoratam  
cardinalium congregationem, quam pri-  
mum diligenter transmittas, ut, quod de-  
super statuendum fuerit, maturâ consul-  
tatione adhibitâ decernamus.

Contrariis de-  
rogat. § 5. Non obstantibus apostolicis, ac  
in universalibus provincialibus et syno-  
dalibus conciliis editis, generalibus vel  
specialibus, constitutionibus et ordina-  
tionibus, ne non ecclesiarum, monaste-  
riorum, hospitalium, conventuum, colle-  
giorum, Ordinum, congregationum et  
institutorum regularium, etiam Societa-  
tis praefatae, et locorum piorum quo-  
rumcumque, aliisve quibusvis, etiam in-  
strumento, confirmatione apostolicâ, vel  
quavis firmitate aliâ reboratis, statutis  
et consuetudinibus, privilegiis quoque,  
indultis, libertatibus, immunitatibus et  
litteris apostolicis, illis eorumque praes-  
silibus, praelatis, superioribus et perso-  
nis secularibus et regularibus quibusvis,  
sub quibuscumque verborum tenoribus  
et formis, ac cum quibusvis etiam deroga-  
toriarum derogatoriis, aliisque effica-  
cioribus et insolitis clausulis, irritanti-  
busque et aliis decretis, in genere vel  
in specie, ac aliâ quomodelibet, in con-  
trarium praemissorum concessis, con-  
firmatis et pluries innovatis; quibus  
omnibus et singulis, etiam si pro illo-  
rum sufficienti derogatione de illis eo-  
rumque totis tenoribus specialis, spe-  
cifica, expressa et individua, ac de verbo  
ad verbum, non autem per clausulas  
generales idem importantes, mentio seu  
quaevit alia expressio habenda aut ali-  
qua alia exquisita forma ad hoc servanda  
foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo  
ad verbum, nihil penitus omissio, et  
formâ in illis traditâ observatâ, inserti  
forent, praesentibus pro plene et suffi-  
cienter expressis ac ad verbum insertis